ACA, C, reg. 1925, f. 58v-63r.

In Dei nomine pateat universis quod nos, Iohannes, Dei gracia rex Aragonum etc.

Quia per nos, seu curiam nostram, debentur vobis, devoto nostro Luquino Escarampo, mercatori civi Ianue, oriundo civitatis Astensis, decem mille floreni auri de Aragonia, valentes ad rationem undecim solidorum barchinonensium pro unoquoque floreno, prout nunc valent et hodie sunt in foro, centum et decem milia solidi monete barchinonensis, causis et rationibus sequentibus: videlicet, ex una parte, quatuor mille floreni auri, quos nos, dum eramus in minoribus constituti, vobis concessimus cum littera sigillo nostro in dorso munita, data Cessarauguste, quintadecima die decembris, anno a nativitate Domini millesimo CCC^o octuagesimo quinto, in solutum et satisfactionem plurium et diversorum sumptuum et expensarum ac laborum et dampnorum per vos sustentorum pro nostris negociis curiam nostram sequendo, et, ex alia parte, centum quinquaginta floreni auri, quos a vobis, in anno Domini M^o trecentesimo octuagesimo sexto, mutuo recipimus eosque in nostris manibus realiter tradidistis, pro quoquidem mutuo vobis in pignore tradidimus duo confiteria argenti deaurata, ponderis viginti marcharum et duarum unciarum ad marcham barchinonensem, et, ex alia parte, octingenti quadraginta tres floreni auri, novem solidi et tres denarii barchinonenses, quos, cum alia littera, nostro sigillo in dorso sigillata, data Barchinone, xxv die iulii, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo septimo, vobis debere confessi fuimus, pro precio diversarum rerum, quas a vobis, seu vestra botigia, quam tenetis in dicta civitate Barchinone, emimus seu emi fecimus, ut in ipsa nostra littera plenius est expressum, et, ex alia parte, quinque mille floreni auri, quos cum alia littera, nostro sigillo in dorso sigillata, data Barchinone, septima decima die presentis mensis septembris, vobis debere confessi fuimus in solutum et satisfactionem plurium et diversorum sumptuum et expensarum per vos pro negociis nostris factarum in eundo diversimode nostri mandato ad civitatem Avinionis et inde redeundo ac nostram curiam sequendo pro felici matrimonio noviter, divina mediante gracia, contracto inter inclitam infantissam Yolandam, carissimam filiam nostram, et illustrem principem Ludovicum, Iherusalem et Sicilie regem, necnon pro interesse per vos sustento et personis pluribus exsoluto de certis peccuniis per vos, dictum Luquinum, pro parte curie nostre et pro negociis nostris manulevatis, et, ex alia parte, residui sex [mille]^r floreni, unus solidus et novem denarii barchinonenses, quos ad complementum dictorum decem mille florenorum fideli consiliario et thesaurario nostro, Iuliano Garrius, numerando realiter tradidistis, propterea nec immerito affectantes pluribus et diversis rationibus nos ad hoc racionabiliter inducentibus et signanter quia pro exsolvenda dotem quam pro dicta filia nostra dicto regi Ludovico dare promisimus certam florenorum summam iam per nos dicto regi Ludovico de facto solvistis et aliam summam sibi solvere debetis, que summe soluta et solvenda

quantitatem sexdecim mille florenorum auri de Aragonia et ultra capiunt, quod dicti decem mille floreni vobis, absque dilacione aliqua exsolvantur et ad presens non habeamus in promptu peccuniam unde vobis faciamus solutionem predictam nec licet cum diligencia perquiri fecerimus alius fuerit modus repertus per quem, cum minori dampno curie nostre, predicti decem mille floreni vobis solvi possint, quam per viam infrascripte vendicionis vobis fiende instrumento gracie perpetue mediante, de certa nostra sciencia non dolo inducti nec errore lapsi, tenore presentis publici instrumenti ubique firmiter valituri, per nos et omnes heredes et successores nostros, pro exsolvendis vobis dictis decem mille florenis auri, vendimus et titulo ac ex causa vendicionis concedimus vobis, dicto Loquino Escarampi et vestris ac cui, seu quibus volueritis, instrumento gracie perpetue, ut predictur, mediante, undecim mille solidos barchinonenses censuales, annuales et rendales in nudo tamen percepcione, vocatos vulgariter *censal mort* per vos et vestros ac quos volueritis habendos, exigendos et percipiendos per tres equales anni tercias, videlicet terciam partem huic ad quatuor menses et aliam terciam partem huic ad octo menses et residuam terciam partem hinc ad unum annum continue secuturum et sic deinde quolibet anno perpetuo in terminis supradictis franchos, quitios et desemargatos ab omnibus questiis, talliis, donis, serviciis, muneribus, impositionibus, contribucionibus, exaccionibus, marchiis, represaliis et emparis ac impedimentis et oneribus universis quocumque nemine censeantur. Et, ut dictos undecim mille solidos quolibet anno per dictas tres equales tercias vos et vestri habere facilius valeatis, assignamus eos vobis et vestris in et super decimis panis, vini et olei et aliarum rerum que nos recipimus et recipere debemus et consuevimus in locis et parrochiis de Luchmajor, de Porreres, de Campos, de Manacor, de Bellveer, d'Alaró, de Rabines, de Sencelles, de Ffalanig, de Muro et de Santa Margarita, sitis in insula Maioricarum et in terminis ac territoriis ipsorum locorum et parrochiarum ac pecuniis ex ipsis decimis qualitercumque provenientius simul vel divisim aut potentibus pervenire, hanc itaque vendicionem et ex causa vendicionis concessionem facimus vobis, dicto Luquino Escarampi et vestris ac cui seu quibus volueritis perpetuo de predictis undecim mille solidis censualibus annualibus et rendalibus sicut melius et utilius dici potest et intelligi ad salvamentum et bonum ac sanum intellectum vestri et vestrorum, volentes et consentientes pro vestri dicti Luquini et vestrorum in hiis successorum uberiori cautela quod procurator noster regnis Maioricarum qui nunc est et pro tempore fuerit aut quivis alius quod nobis receptor et administrator dictorum decimorum seu eorum iurium et emolumentorum annis singulis det et solvat seu dari et solvi faciat per dictas tres equales tercias statutis superius terminis vobis seu vestris in hiis successoribus intus hospicium habitacionis vestre seu vestrorum successorum in civitate Barchinone nostris et nostrorum sumptibus periculo et fortuna predictos undecim mille solidos barchinonenses censuales franchos et quitios, ut est dictum. Et si forsitan aliquo seu aliquibus annis contigerit vos seu vestros in hiis successores mittere nuncium seu procuratorem ad nos vel successores nostros aut ad procuratorem regium Maioricarum vel quemvis alium pro nobis receptorem et administratorem dictorum decimorum pro petitione vel exaccione dictorum undecim mille solidorum censualium vel alicuius partis seu quantitatis eorundem ultra suum terminum solvi cessatorum hoc causa et tociens quociens hoc contingat, nos seu successores nostri dabimus et solvemus seu per dictum procuratorem regium Maioricarum aut per alium pro nobis receptorem et administratorem dictorum decimorum seu eorum proventuum et iurium dari et solvi faciemus vobis seu vestris in hiis successoribus seu nuncio et procuratori vestro seu ipsorum succesorum vestrorum pro salario viginti solidos barchinonenses pro qualibet die qua circa hec extra civitatem Barchinone vacaveritis seu vacaverit. Et ultra hoc solvemus seu solvi faciemus vobis et vestris in hiis successoribus omnes alias expensas, dampna et interesse, si quas vel si que vos vel vestros facere vel sustinere oportuerit quoquomodo pro predictis undecim mille solidis censualibus vel ali-

qua solutione seu parte eorum petendis et habendis, lapso eorum termino, super quibus expensis, dampnis et interesse credatur vobis et vestris successoribus in hiis solo vestro et eorum iuramento quod nunc pro tunc vobis et eis deferimus et pro delato haberi volumus ad onus probationis vitandum, et renunciamus quo ad hec legi sive iuri dicenti delacionem iuramenti ante sui prestacionem posse revocari. Promittimus eciam vobis et vestris quod de predictis undecim mille solidis censualibus vobis et vestris, ut predicatur, annis singulis per tres equales tercias exsolvendis et de assignacione inde vobis et vestris super dictis decimis facta trademus seu tradi faciemus vobis, seu cui loco vestri volueritis, possessionem corporalem seu quasi vacuum et expeditam ab omnibus assignacionibus et obligacionibus et a quibusvis aliis oneribus liberatam vel vos aut vestri, si volueritis, possitis ex plena et libera potestate, quam vobis et eis cum presenti conferimus, vestra propria auctoritate et sine licencia nostri et officialium nostrorum et alicuius curie seu persone predictam possessionem corporalem seu quasi predictorum omnium quandocumque volueritis libere apprehendere et apprehensa licite retinere. Et interim donec possessionem ipsam vobis tradidimus vel vos aut vestri eam apprehenderitis constituimus vos predicta omnia pro vobis et vestro nomine precario possidere seu quasi. Concedentes vobis quod annis singulis vos et vestri in hiis successores per vos seu procuratores aut portorios seu sagiones quoscumque possitis in dictis terminis de dictis decimis seu eorum fructibus, emolumentis et iuribus a dicto procuratore regio Maioricarum vel quibusvis aliis decimorum ipsorum receptoribus seu administratoribus ac arrendatoribus predictos undecim mille solidos censuales petere, exigere, recipere et habere et super ac pro hiis quoscumque districtus coerciones et compulsiones ac execuciones fieri facere omnis iure solemnitatem amissam ut pro debitis seu iuribus fiscalibus fieri consuetum est et prout nos aut nostri procuratores et comissarii seu officiales facere consuevimus et possumus ac consueverunt et possunt. Quam nos vobis et vestris in hiis successoribus in et super his et circa hec et super dependentibus seu emergentibus ex eisdem et ea quovis modo tangentibus damus et conferimus irrevocabiliter cum presenti iurisdictionem omnimodam necessariam et oportunam ac exercicium eiusdem. Volumus eciam et consentimus ex pacto inter nos et vos inito quod dictus regius procurator qui nunc est vel pro tempore fuerit ac quivis alius nomine nostro, non possint predicta decima vel eorum aliqua seu fructus emolumenta vel iura eorum vendere seu arrendare ad modicum vel magnum tempus nisi vobis, dicto Luquino aut vestro procuratore vocato et presente, si interesse volueritis, cuiquidem procuratori regio qui nunc est et pro tempore fuerit et aliis eciam universis et singulis dictorum decimorum vel alicuis eorum procuratoribus, receptoribus, administratoribus et comissariis ad hec deputatis seu deputandis expresse iniungimus, sub pena mille florenorum auri de Aragonia nostro erario pro medietate et vobis, dicto Luquino, et vestris in hiis successoribus pro altera medietate acquirendorum, quod, de toto eo quod, ex predictis decimis, pro nobis colligent et recipient seu ad eorum manus quovis modo proveniet, respondeant et satisfaciant vobis et vestris aut cui seu quibus volueritis quolibet anno per dictas tres equales tercias usque ad plenam et integram solutionem et satisfaccionem dictorum undecim mille solidorum censualium intus dictam civitatem Barchinone in domo, videlicet habitacionis vestre non expectato a nobis vel successoribus aut nostro vel eorum thesaurario aut quavis alia persona cuiusvis dignitatis seu status fuerit alio mandamento. Quodque ipsa decima vel eorum aliqua non vendant seu arrentent nisi vobis seu dicto procuratori vestro in dicta civitate Maioricarum, ut predicatur, vocato et presente, si interesse volueritis. Et ad hec omnia vobis et dictis vestris successoribus complenda et attendenda se astringant efficaciter iuramento et homagio que incontinenti cum per vos seu procuratorem vestrum requisiti fuerint in posse vicarii regii civitatis Maioricarum, vel alterius officialis regii per vos eligendi prestare habeant, pro vestri et vestrorum, in hiis successorum, uberiori securitate pariter et cautela vosque et vestri in hiis successores possitis eos et quilibet

eorum ad hec compelli facere quibuscumque modis et compulsionibus nos possemus. Et ubi forsitan dictus regius procurator, qui nunc est vel pro tempore fuerit, aut quivis alii, ad recipiendum et administrandum predicta decima, vel eorum aliqua deputati aut deputandi, requisiti per vos vel vestros aut procuratorem vestrum et eorum dicta iuramentum et homagium modo predicto facere et prestare renuerint seu distulerint nunc pro tunc eos et quilibet eorum a suis procuracionibus et officiis et quantum dumtaxat recepcionem et administracionem dictorum decimorum vel aliquorum ex eis concernant privamus et privatos esse volumus et decernimus ipso facto vosque et vestri in hiis successores tali casu et quociens hoc contigerit possitis auctoritate nostra, quam nunc pro tunc vobis et eis cum presenti conferimus, alium procuratorem, receptorem seu administratorem quem volueritis, cathalanum tamen vel aragonensem et infra nostrum dominium citra mare domiciliatum, ponere et constituere quo ad recepcionem dumtaxat et administracionem omnimodam dictorum decimorum ac eorum fructuum, proventuum et emolumentorum et non alias; quem procuratorem, receptorem et administratorem cum per vos seu vestros ad hoc electus fuerit nobis teneamini presentare pro confirmando in ipsa administracione et eo ipso quo eum presentaveritis nobis habeatur pro confirmato et approbato per nos, nulla alia expressa confirmacione necessaria expectata, quam nunc pro tunc eum et eos admittimus et confirmamus facta presentacione predicta. Et ipse administrator habeat plenam decimorum ipsorum recepcionem et administracionem vobisque et vestris in hiis successoribus dicta iuramentum et homagium, cum per vos requisitus fuerit, facere et prestare teneatur modo quo superius continetur, recuperent tamen ipse procurator regius aut alii predicti in qualibet solucione quam de predictis vobis aut vestris facient apocas in prima quarum tenor presentis totaliter inseratur et in aliis de ea specialis mencio habeatur. Nos enim mandamus magistro rationali curie nostre aut alii cuicumque ab ipsis compositum audituro quod sui racionii tempore ipsis restituentibus dictas apocas quitquid per eas apparuerint vobis de hiis iuxta formam predictam fuisse solum in composito suo admittant et nullum eis super hiis dubium faciant nec apponant. Convenientes ac eiam promittentes vobis, dicto Luquino et vestris in hiis successoribus in nostra bona fide regia et virtute iuramenti subscripti quod de predictis decimis super quibus vobis dictos undecim mille solidos censuales et rendales assignamus seu eorum fructibus, emolumentis et iuribus aliquid non tangemus, capiemus vel accipiemus nec tangi, capi vel accipi pro nobis et nostro nomine faciemus nec procuratorem regium Maioricarum, qui nunc est vel pro tempore fuerit aut quemvis alium ipsorum decimorum receptorem vel administratorem cogemus nec cogere valeamus ad dandum vel solvendum nobis aut cuivis alii pro nobis aliquid de dictis decimis seu eorum iuribus et emolumentis nisi prius solutis vel salvis vobis et vestris anno quolibet dictis undecim mille solidis censualibus et rendalibus et quod dictum procuratorem regium seu quoscumque alios administratores, receptores seu arrendatores dictorum decimorum vel aliquorum ex eis a prestacione seu solucione dictorum undecim mille solidorum censualium vel alicuius solucionis vel partis eorum non elongabimus aut guidabimus nec supersedimentum, gratiam vel provisionem aliquam in contrarium faciemus motu nostro proprio seu ad eorum supplicacionem vel instanciam aut alias quavis racione seu causa nec vos vel vestros in hiis successores super predictis turbabimus directe vel indirecte nec aliquid aliud faciemus, permittemus seu consentiemus propter quod dictum censualem undecim mille solidorum annualium quod vobis vendimus posset vobis vel vestris in hiis successoribus auferri, disferri, impediri in quantum tangere posset vestrum interesse vel modo aliquo preiudicari, imo de predictis decimis et eorum iuribus et emolumentis faciemus vobis et vestris in hiis successoribus quolibet anno usque ad quantitatem dictorum undecim mille solidorum annualium predictas tres equales tercias ut profertur integre responderi. Preterea ex causa huiusmodi vendicionis et alias eis via, modo, iure et forma quibus melius valere et vobis tutius esse possit,

damus, cedimus, transferimus atque mandamus vobis, dicto Luquino et vestris ac quibus velitis perpetuo omnia iura et bona nostra omnesque voces, vices, rationes et acciones reales et personales, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias, mixtas, civiles et pretorias et alias quascumque nobis pertinentes et pertinencia pertinereque debentes et debencia, nunc vel imposterum in predictis undecim mille solidis censualibus et perpetualibus per nos vobis, ut predicatur, venditis et super dictis decimis, ut dictum est, specialiter assignatis ac aliis omnibus per nos vobis supra concessis. Quibus locis, iuribus, vocibus, rationibus et accionibus supradictis, possitis vos et vestri in hiis successores ac quos volueritis perpetuo uti, aggere et experiri omniaque alia et singula facere in iudicio et extra iudicium quecumque et quemadmodum nos possemus nunc vel etiam postea quandocumque fficientes et constituentes vos et vestros in hiis successores in predictis omnibus veros dominos et procuratores in rem vestram propriam ad faciendum inde vestre libitum voluntatis, sine contradiccione et impedimento nostri et nostrorum et alterius cuiuscumque persone. Precium autem predictorum undecim mille solidorum censualium et perpetualium per nos vobis, ut predicatur, venditorum sunt predicti decem mille floreni auri de Aragonia valentes, ut predicatur, centum et decem mille solidi barchinonenses qui per nos vobis debebatur ex causis superius recitatis. Quosquidem decem mille florenos vos in solutum et satisfaccionem dicti vestri debiti de voluntate nostra penes vos retinetis nosque ipsos pro receptis et a vobis habitis ac numeratis habemus ac si realiter et numerando fuissent nobis seu nostro thesaurario exsoluti. Quidquidem precium est ad rationem decem mille solidorum barchinonensium pro milenario sive pro mille solidis annue pensionis. Et quod precium istud reputamus hinc respectu ad alia censualia mortua que in regnis et terris nostris venduntur comuniter de presenti. Et ideo quia de predicto precio nobis per modum predictum exsoluto contenti sumus, renunciamus exceptioni non numerate et non solute peccunie et precii predicti neque dictum modum non habiti seu nobis non satisfacti et doli et infactum ac legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus, dantes et remittentes de certa sciencia vobis, dicto Luquino, emptori et vestris in hiis successoribus et quibus volueritis perpetuo irrevocabiliter inter vivos si quid predicti undecim mille solidi censuales et annuales quos vobis vendimus plus modo valent seu a modo valere poterunt precio supradicto. Insuper convenimus et promittimus vobis quod predictos undecim mille solidos censuales et annuales quos vobis, ut predicatur, vendimus et super dictis decimiis specialiter assignamus faciemus vos et vestros et quos volueritis cum effectu percipere, habere ac eciam possidere seu quasi annis singulis in terminis supradictis in pace et secure perpetuo contra omnes personas, corpus et collegium et quod tenebimur vobis et vestris in hiis successoribus perpetuo de defensione et eviccione predictorum per nos vobis venditorum et concessorum in iudicio et extra iudicium et de omni impedimento iuris et facti quod vobis et vestris in hiis successoribus fieret seu in futurum fieri posset et alias in omnem casum pariter et eventum. Et pro predictis omnibus et singulis attendendis firmiter et complendis ac pro firma et legali eorum eviccione obligamus vobis et vestris specialiter et expresse dicta decima superius designata et omnes fructus, proventus, iura et emolumenta eorum. Et generaliter omnia alia et singula bona et iura nostra mobilia et immobilia quecumque sint ubique habita et habenda. Volentes et consentientes quod vos et vestri in hiis successores possitis omnibus dictis obligacionibus tam speciali quan generali, simul vel divisim aut illa qua malueritis ex eisdem uti et super hoc pro libito semel et plures variare nec alteri per alteram possit in aliquo derogari. Renunciantes quantum ad hec scienter et consulte legi sive iuri dicenti quod quamdiu potest creditor de speciali ypotheca sibi satisfacere manum ad alia non extendat et omni alii iuri canonico et civili omnibusque statutis, privilegiis, usaticis et constitucionibus, franchisesiis, usibus et consuetudinibus contra predicta vel eorum aliqua nos iuvantibus quo-

vismodo, concedentes vobis ac pro vestri maiori cautela huius serie declarantes quod predictos undecim mille solidos censuales quos vobis vendimus possitis in totum vel per partes vendere, permutare, in solutum dare, excambiare, transportare et alienare ac alias inde vestras omnimodas voluntates facere tanquam de re vestra propria per vos rite et legitime empta cum onere tamen dicte perpetue gratie redimendi nostri seu successorum nostrorum licentia seu requisicione minime expectatis, nos enim quascumque vendiciones, alienaciones seu contractus quos de premissis feceritis nunc pro tunc et econtra per nos et omnes successores nostros approbamus et confirmamus serie cum presenti. Ceterum quia sic inter nos et vos in limine presentis contractus conventum extitit et in pactum deductum in alias respectu dictorum servitorum per vos nobis ac toti nostre reipublice impensorum de certa nostra scientia et deliberate ac consulte per nos et omnes heredes et successores nostros quoscumque predictos undecim mille solidos censuales quos vobis, ut predictur, vendimus vobis privilegium ac volumus vobisque concedimus quod racione seu occasione alicuius guerre, marche, represalie seu etiam pro aliquo debito per vos contracto vel contrahendo, nisi fieret per vos de isto censuali vel pro aliquo crimine seu delicto vestro seu alieno comisso vel committendo, esto quod per duellionis vel aliud gravius esset vel esse diceretur aut alio quovis modo predictum vestrum censualem seu precium aut pensiones eiusdem aut soluciones vobis inde fiende seu alia in presenti instrumento vobis promissa non possint vobis seu vestris in hiis successoribus annotari, emparari, sequestrari, impediri seu arrestari aut modo aliquo deferri vel auferri nobis tamen et nostris successoribus remanente remedio pro delictis si que vos comitere quod absit contingeret imposterum super personis et aliis bonis vestris et vestrorum successorum. Et ut predicta et infrascripta omnia et singula maiori robore fulciantur, iuramus per dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, predicta et infrascripta omnia et singula tenere et observare ac attendere et complere et in aliquo non contrafacere vel venire iure aliquo causa vel etiam racione, supplentes de nostre regie potestatis plenitudine omnem defectum ac tollentes omnem vicium, si quis vel si quod forsan esset seu appareret aut notari posset nunc vel in futurum in premissis roborantesque et abilitantes ac expresse legitimantes totum presentem contractum posito quod in totum vel in parte de iure aut alias non teneret. Premissa igitur omnia et singula facimus, paciscimur, convenimus et promittimus ac iuramus vobis, dicto Luquino Escarampi et vestris in manu et posse scriptoris nostri et notarii infrascripti ut publice persone nomine vestro et omnium aliorum quorum interest et intererit ac interesse poterit in futurum hec a nobis stipulantis et legitime recipientis. Mandamus etiam per hanc eandem firmiter et districte inclito infanti Martino, fratri et in omnibus regnis et terris nostris generali gubernatori nostro carissimo et eius vicegerenti in dicto regno Maioricarum, vicariis, baiulis et aliis universis et singulis officialibus nostris presentibus et futuris ad quos spectet eorumque locatenentibus quod ad solam et simplicem vestri seu vestrorum in hiis successorum requisicionem quandocumque et quocienscumque dictus procurator regius Maioricarum, qui nunc est vel pro tempore fuerit aut quivis alii pro nobis receptores et administratores dictorum decimorum seu eorum fructuum, emolumentorum et iurium in aliquibus solucionibus dictorum undecim mille solidorum censualium defecerint faciant seu fieri faciant execuciones fortes et rigidas ut pro debitis seu iuribus fiscalibus fieri debet et consuetum est contra dictos procuratorem regium, receptores et administratores et alias in decimis antedictis pro toto eo quod vobis seu vestris in hiis successoribus de et pro eis debeatur et pro omnibus expensis, dampnis et interesse in moram seu propter moram solucionis vel solucionum ipsorum undecim mille solidorum censualium faciendis omni prorsus excepciones remota et alias in premissis vobis et vestris in hiis successoribus assistant consilio, auxilio et favore, quando et quociens inde fuerint requisiti premissaque omnia et singula semper rata, grata et firma habeant, teneant et observent

tenerique et observari ab aliis inviolabiliter faciant et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant ratione aliqua, si dictus infans fraterne dileccionis affectum conservare cupit aliique officiales de nostri gracia et mercede confidunt ac iram et indignacionem nostram cupiunt evitare. Et est certum quod pro retencione dicti precii decem milium florenorum restituistis dicto nostro thesaurario predicta duo confiteria argenti deaurata que a nobis, ut predictur, tenebatis in pignere ac solvistis sibi dictos sex florenos unum solidum et novem denarios ad complementum dictorum decem milium florenorum. Et restituistis dicto nostro rationali magistro predictas tres litteras debitorias de quibus in principio presentis contractus habetur mencio ut per certificacionem eiusdem nostri rationalis magistri in cancellaria nostra exhibitam et inibi laniatam constitit plene nobis. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium presens publicum instrumentum fieri et sigillo nostro pendenti iussimus comuniri.

Datum et actum Barchinone vicesima octava die septembris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo regnique nostri quarto. Petrus Ça Calm.

Signum Iohannis Dei gracia regis Aragonum etc. qui hec firmamus, concedimus et iuramus.

Testes sunt qui ad predictam presentes fuerunt nobiles Raymundus Alamanni de Cervilione et Aymericus de Scintillis, milites camerlengi, Iulianus Garrius, thesaurarius, Petrus de Ponte, secretarius, Bernardus Calopa, de officio magistri rationalis et Gondissalvus d'Almenar, posaderius dicti domini regis.

Signum mei, Bonanati Egidii, predicti domini regis scriptoris eiusque auctoritate per totam terram et dominacionem suam notarii publici, qui premissis interfui hecque de dicti domini regis mandato in hanc publicam formam redigens scribi feci et clausi. Cum raso et correcto in lineis: XIX^a *pro nobis recep;* et XXI *pro nobis recep;* et XXII *pro nobis;* et XXVIII *pros pre;* et XLVII *pro nobis et nostro nomine faciemus nec procuratorem;* et L^a *eorum;* et in LI *in quantum tangere posset nostrum interesse vel modo aliquo preiudicari imo de pa;* et LXXI *endo nisi fieret per vos de isto censuali vel pro aliquo crimine.*

Dominus rex mandavit mihi Bonanato Egidii in cuius posse firmavit et iuravit et viderunt eam Sperandeus Cardona et Petrus de Berga, quibus eius examinacio fuit per dominum regem comissa huic presens instrumentum quod viso dominus rex qui cum albarano sigillo sui anuli sigillato mandavit expresse hic hec scribi ipsumque instrumentum expediri per me Bartholomeum Sirvent, prothonotarium. Vidit eam thesaurarius. Bonanatus Egidii.

[*Encapçalant el document, en lletra coetània*] Vendicio facta per dominum regem Luquino Escaramp, ianuense, de XI mille solidis de censuali mortuo cum assignacione certorum reddituum insule Maioricarum.

a. [mille] *falta al ms.*

1390, setembre, 28. Barcelona, Palau Menor

El rei Joan reconeix deure 25.839 florins d'or a Luchino Scarampi i promet pagar-los-hi en el termini de vuit mesos. Si passat aquest temps queda tot o part del deute per pagar, podrà carregar-hi mogobell de 6 sous per lliura anuals (un 30% d'interès) i totes les despeses que tingui, o bé podrà prendre aquesta quantitat en préstec a càrrec del rei amb mogobell, remogobell o qualsevol altre tipus d'interès. Per seguretat de Luchino, el rei li obliga les dècimes reials del pa, el vi, l'oli, etc. als llocs de Lluçmajor, Porreres, Campos, Bellver, Manacor, Alaró, Rubines,

Sencelles, Muro, Santa Margalida i Felanitx, a Mallorca, que, entre tot, solen rendir unes 2.400 lliures reials de Mallorca per any. Aquesta assignació no ha de perjudicar en res el contracte fet el mateix dia en el qual el rei li havia venut un censal sobre aquestes mateixes rendes. A més, encara, li obliga les quantitats que puguin pertocar al rei per contractes amb l'orde de Sant Joan de Jerusalem a causa de les seves possessions als seus regnes i els donatius de corts i parlaments. Per penyora del pagament del dot de la infanta Violant, 16.000 florins, que Luchino estava pagant, es quedarà el rebut dels procuradors del rei Lluís d'Anjou. Per major seguretat de Luchino, encara, diversos personatges de la cort es fan solidaris amb el rei d'aquest deute i cada un d'ells respon de 1.000 florins.

ACA, C, reg. 1925, f. 63r-73v.

In Dei eterni nomine et eius genitricis Virginis gloriose amen, pateat universis quod nos, Iohannes, Dei gracia rex Aragonum etc., attendentes quod per nos, seu curiam nostram, debentur vobis, devoto nostro Luquino Escarampi, domicello, mercatori et civi Ianue oriundo-que civitatis Astensis, infrascripte peccunie quantitates: et primo, cum littera nostro sigillo secreto munita, data Barchinone xv^a die presentis mensis septembris, sex mille floreni auri de Aragonia, quos nobis pridem in civitate Avinionis, ad rogatus maximos venerabilis in Christo patris ffratris Bartholomei, Elnensis episcopi, et nobilis Raymundi Alamanni de Cervilione, militis, camerlengi, consiliariorum nostrorum dilectorum, quos pro ambaxiatoribus nostris ad dictam civitatem Avinionis miseramus super tractatu felicis matrimonii contracti, per Dei gratiam, inter illustrem Ludovicum, Iherusalem et Sicilie regem, et inclitum infantissam Yolandam, carissimam natam nostram, liberaliter mutuastis pro faciendo complementum illis quolindem mille florenis qui iam per nos, seu dictos ambaixatores nostros pro nobis, soluti fuerunt dicto regi Ludovico in solutum pro rata dotis dicte infantisse filie nostre; item, cum alia littera nostro sigillo secreto sigillata, data Barchinone xvi^a die mensis presentis septembris, nongenti quinquaginta floreni auri de Aragonia, quos ob nostri reverenciam et ad maximas preces nostras promisistis exsolvere pro nobis fideli camerario nostro Bernardo de Ciraria, cui nos tenebamur in eis cum alia littera nostra data Barchinone, dicta xv^a die mensis presentis septembris rationibus tangentibus tractatum et conclusionem dicti matrimonii conventi inter dictum regem Ludovicum et dictam filiam nostram; item, cum alia littera nostra sigillo secreto munita, data Barchinone dicta xv^a die huius mensis septembris centum quinquaginta floreni auri de Aragonia, qui per vos in dicta civitate Avinionis certis personis soluti fuerunt pro lucro seu interesse octingentorum franchorum auri Francie, quos inibi, ad intercessus dictorum nostrorum ambaxiatorum manulevastis pro faciendo complementum dictis sex mille floreni per vos nobis in eadem civitate Avinionis, ut dictum est superius, mutuatis; item, cum alia littera sigillo nostro secreto sigillata, data ut supra proxime, mille quadringenti quadraginta floreni auri de Aragonia, quos certis personis a quibus in dicta civitate Avinionis mutuo recepistis omnes illos sex mille florenos per vos nobis, ut predicatur, mutuatos manulevastis solvere ad dictorum nostrorum ambaxiatorum rogatus vos obligastis pro interesse dictorum sex mille florenorum pro octo mensibus, qui curere incipient prima die proxime instantis mensis octobris ad rationem videlicet trium florenorum pro quolibet centenario et pro quolibet mense, cum alias non reperirent nec reperiri possent dicti sex mille floreni, defectu solutionis quorum nos periuria et penas maximas quod absit incurrissemus, ut in dictis litteris est expressum; item, absque aliqua scriptura decem mille floreni auri de Aragonia de quibus pro nobis dicto regi Ludovico ad nostri rogatus maximos ditam fecistis in solutum pro rata dicte dotis, quos decem mille florenos racione prefata nos dicto regi Ludovico tenebamur de proximo solvere iuramento medio et sub magnis penis peccuniariis et aliis; item,

cum alia littera nostra sigillo nostro secreto sigillata, data Barchinone xxv die mensis septembris presentis, trecenti floreni auri de Aragonia, quos pro nobis et nostro servicio exsolvistis devoto nostro Nicolino Galamanni, mercatori dicte civitatis Ianue, pro precio duarum peciarum vellutorum virniliorum carmesinorum longi pili quos ab ipso Nicolino emimus et recepimus ad opus vestitus persone nostre; item, cum alia littera nostro sigillo secreto munita, data Barchinone xxvii predicti mensis presentis septembris, tres mille floreni auri de Aragonia de quibus ob nostri reverenciam ditam fecistis predicto Nicolino Galamanni in solutum pro rata illorum decem mille et quingentorum florenorum auri de Aragonia in quibus sibi tenemur pro precio cuiusdam balaix valde grossi et mirabilis speciei ponderis centum nonaginta sex quiratorum, quem ab eo emimus, ut continetur laciis in littera debitoria inde predicto Nicolino per nos facta, data Barchinone, sub nostro sigillo secreto, xxvi die predicti mensis septembris; item, sine aliqua scriptura, tres mille nongenti nonaginta novem floreni auri, quos pro nobis ac de nostro speciali mandato exsolvistis diversis personis quibus in eis tenebatur nostra curia et sufficientes inde recuperastis cautelas, attendentes etiam vos, dictum Luquinum, nobis humiliter pluries supplicasse ut dictas florenorum quantitates que in universo summa capiunt viginti quinque mille octingentorum triginta novem florenorum auri de Aragonia, quos de vestris propriis peccuniis non sint maximo dampno vestro pro nobis et nostro servicio partim solveratis et partim soluturus eratis, ut desuper est expressum, vobis ex debito iusticie solvere dignemur, igitur quare thesauraria nostra est ad presens propter alia occurrencia nobis onera in tantum exhausta pecunia quod ad presens quantitatem florenorum iamdictam vobis prout cordi gerimus solvere non possemus, tenore presentis publici instrumenti ubique firmiter valituri, de certa nostra sciencia, ut vobis de dictis viginti quinque mille octingentis triginta novem florenis infrascripto termino exsolvendis magis cautum existat, ffatentes debere vobis, dicto Luquino, ex causis superius declaratis, iamdictos viginti quinque octingentos triginta novem mille florenos auri de Aragonia, valentes ad rationem undecim solidos barchinonenses pro quolibet floreno, prout currunt et hodie sunt in foro, ducentos octuaginta quatuor mille ducentos viginti novem solidorum barchinonensium, et renunciantes excepcioni pecunie non numerate, et ex causis predictis per nos vobis non debite et doli mali et infactum ac omni alii iuri, racioni et consuetudini contra predicta quomodolibet nos iuvanti promittimus et convenimus in nostra bona fide regia vobis, dicto Luquino, quod dictos viginti quinque mille octingentos triginta novem florenos auri de Aragonia seu pro eis dictos ducentos octuaginta quatuor mille ducentos viginti novem solidos barchinonenses, dabimus et solvemus, seu dari et solvi faciemus vobis seu vestris aut cui seu quibus volueritis in civitate Barchinone intus hospicium habitacionis vestre seu vestrorum in hiis successorum franche et libere ac quitie hinc ad octo menses proxime et continue sequuturos sine aliqua videlicet dilacione, excusacione et excepcionem et absque omni dampno, gravamine et interesse vestri et vestrorum. Et si forte non fuerit vobis seu vestris in hiis successoribus super toto dicto debito in dicto termino integre satisfaccione, volumus et consentimus ac vobis, dicto Luquino, ex pacto concedimus quod pro toto dicto vestro debito, seu pro illa parte seu quantitate que vobis ad solvendum restaret eo ipso dicto lapso termino currat et solvatur vobis de cautelis vestris, cum quibus in aliis peccuniarum summis est vel erit vobis nostra curia obligata mocubellum ad racionem sex solidorum barchinonenses pro libra in anno, et hoc tantum et tamdiu quousque vobis seu vestris esset in toto dicto debito satisfactum vel si malueritis possitis, lapso dicto termino, vostra propria auctoritate, et sine licencia, fatica et requisicione nostra et alterius persone manulevare ad mocubellum, remocubellum, usuras, baratas et quodcumque aliud interesse ad dampnum curie nostre et super omnibus et singulis bonis nostris a christianis, iudeis et sarracenis omnes predictos viginti quinque mille octingentos triginta novem florenos auri vel pro eis dictos ducentos octuaginta quatuor mille

ducentos viginti novem solidos barchinonenses seu illam partem vel quantitatem eorum que vobis ad solvendum restaret ex eisdem seu illam partem quam velletis quantitates ad solvendum restantis residuo sub dicto cursu mogubelli romanente nos enim promittimus vobis quod solvemus indilate ante omnia dicta mocubella et remogubella et dictas manuleutas, usuras, baratas et interesse ultra principale debitum supradictum, et quod restituemus eciam et solvemus vobis et vestris in hiis successoribus omnes missiones, dampna et interesse si quas vel si que vos vel vestros oportebit facere vel modo aliquo sustinere pro petitione dicti debiti vel alicuius partis eiusdem ultra dictum terminum solvi cessati. Volentes etiam et concedentes vobis expresse quod vobis seu vestris facientibus dictas manuleutas, baratas seu alios contractus aut currente vobis dicto mogubello nichilominus possitis petere et habere totum vestrum debitum supradictum. Volumus eciam et vobis ex pacto concedimus quod super dictis mogubellis, remocubellis, manuleutis, usuris, baratis, missionibus, dampnis et interesse credatur vobis et vestris solo simplici iuramento vestro et eorum quod iuramentum ad onus probacionis vitande nunc pro tunc vobis et eis deferimus et pro delato id haberi volumus. Et renunciamus legi sive iuri dicenti delacionem iuramenti ante sui prestacionem posse revocari. Et nichilominus pro vestri et vestrorum uberiori cautela et ut predictis omnibus vobis melius satisfiat ad solucionem et satisfaccionem dicti debiti et dictorum mocubellorum, remocubellorum, manuleutarum, usurarum, baratarum seu aliorum contractuum et missionum dampnorum et interesse predictorum aliorumque omnium premissorum et infrascriptorum, assignamus et specialiter ac expresse obligamus vobis et vestris tantum et tamdiu quousque vobis et vestris in predictis et infrascriptis omnibus satisfactum fuerit omnia decima inferius designata cum eorum iuribus et pertinenciis que nos recipimus et recipere debemus et consuevimus infra regnum Maioricarum in locis sive parrochiis infrascriptis videlicet, totum decimum panis, vini, olei et aliarum rerum quod recipimus et recipere debemus et consuevimus in loco seu parrochia de Luchmajor et in terminis seu territoriis ipsius loci seu parrochie, quod decimum quolibet anno valet seu valere potest, uno anno cum alio compensato, quingentas [libras]^a regalium maioricensium minorum; item, totum decimum panis, vini, olei et aliarum rerum quod recipimus et recipere debemus et consuevimus in loco seu parrochia de Porreres et in terminis seu territoriis ipsius loci seu parrochie, quod decimum annis singulis valet seu valere potest, uno anno cum alio compensato, trecentas libras dicte monete regalium maioricensium minorum; item, totum decimum panis, vini, olei et aliarum rerum quod recipimus et recipere debemus et consuevimus in loco seu parrochia de Campos et in terminis seu territoriis ipsius loci seu parrochie, quod decimum quolibet anno valet seu valere potest, uno anno compensato cum alio, alias trecentas libras dicte monete; item, totum decimum panis, vini, olei et aliarum rerum quod recipimus et recipere debemus et consuevimus in locis seu parrochiis de Manachor, de Bellveer et in terminis et territoriis ipsorum locorum seu parrochiarum, quod decimum quolibet anno valet seu valere potest, uno anno compensato cum alio, quadringentas libras dicte monete; item, totum decimum panis, vini, olei et aliarum rerum quod nos recipimus et recipere debemus et consuevimus in locis seu parrochiis d'Alaró, de Robines et de Sencelles et in terminis et territoriis ipsorum locorum seu parrochiarum, quod decimum quolibet anno valet seu valere potest, uno anno cum alio compensato, alias quadringentas libras dicte monete; item, totum decimum panis, vini, olei et aliarum rerum quod recipimus et recipere debemus et consuevimus in locis seu parrochiis de Muro et Sancte Margarite de Muro et in terminis et territoriis ipsorum locorum seu parrochiarum, quod decimum annis singulis valet seu valere potest, uno anno compensato cum alio, ducentas libras dicte monete; item et totum decimum panis, vini, olei et aliarum rerum quod recipimus et recipere debemus et consuevimus in loco seu parrochia de Ffalanig et in terminis et territoriis ipsius loci seu parrochie, quod decimum annuatim valet seu valere

potest, uno anno cum alio compensato, trecentas libras prefate monete regalium maioricensium minorum, super quibusquidem decimis et eorum iuribus et emolumentis nos, cum publico instrumento die presenti per scriptorem nostrum et notarium infrascriptum recepto, iam vendidimus et assignamus vobis et vestris ac quibus velitis perpetuo instrumento tamen gratie perpetue interveniente undecim mille solidos monete barchinonense de terno annuales, rendales et censuales sive de censuali mortuo, in nuda percepcione eorum, cui vendicioni et assignacioni dicti censualis per hoc instrumentum vel econtra nolumus preiudicium aliquod novacionem vel derogacionem generari, quinymo uterque contractus in suis robore et efficacia remaneat, et vos possitis ipsis ambobus vel altero alio dissoluto uti quovis iure contrario non obstante, promittentes et convenientes vobis, dicto Luquino et vestris in hiis successoribus, quod de predictis decimis aut eorum iuribus et emolumentis, lapso dicto termino, nisi vobis seu vestris integre satisfactum fuerit in predictis omnibus et in infrascriptis inducemus vos seu procuratorem vestrum ex predicta causa in possessionem corporalem seu quasi et in ea faciemus vos quibuscumque aliis pociores vel vos aut vestri si malueritis ex potestate quam nunc pro tunc vobis et eis cum presenti conferimus incontinenti lapso termino solutionis predictae nisi vobis seu eis in toto dicto debito ac aliis omnibus et singulis supradictis et infrascriptis fuerit integre satisfactum, possitis vestra propria auctoritate et sine alia licentia, fatica et requisicione nostri et nostrorum aut alius persone possessionem corporalem seu quasi predictorum decimorum omniumque iurium et pertinenciarum eorum que vobis assignamus et specialiter obligamus libere apprehendere ac licite retinere. Et interim constituimus et fatemur nos et successores nostros ea omnia pro vobis et vestro nomine precario possidere seu quasi, cedentes et mandantes ex causa premissa dicto casu vobis et vestris et quibus volueritis, omnia iura et loca nostra omnesque vices, raciones et acciones reales et personales, utiles, varias, directas sive mixtas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque nobis in predictis omnibus competentes et competencia et competere debentes seu debentia contra quascumque personas et in quibuscumque bonis, ratione eorum, quibus iuribus, locis, vocibus, vicibus, racionibus et accionibus supradictis possitis vos et vestri uti, agere et experiri in iudicio et extra iudicium omniaque alia et singula facere quecumque et quemadmodum nos poteramus ante huiusmodi assignacionem et specialem obligacionem et possemus nunc vel postea quodcumque, constituentes vos et vestros in hiis dicto casu dominos et procuratores in rem vestram propriam ad faciendum inde vestre et eorum libitum voluntatis, promittentes et convenientes bona fide vobis, dicto Luquino, et vestris quod in seu de predictis que vobis ad solucionem dicti debiti et aliorum predictorum assignavimus et specialiter obligamus seu aliqua eorum parte aliquid non tangemus, capiemus vel accipiemus nec tangi, capi vel accipi faciemus, consentiemus seu permittemus ullo modo imo faciemus vobis et vestris de ipsis omnibus cum effectu integre responderi usque ad plenam solucionem dicti vestri debiti et omnium aliorum et singulorum superius et inferius contentorum, et quod tenebimur ac teneri volumus vobis et vestris de defensione et eviccione eorum. Promittimus ulterius et convenimus vobis quod nos seu procurator noster regius Maioricarum aut quivis alii nostro vel nostrorum nomine seu mandato dicta decima et iura que vobis assignamus et specialiter obligamus vel aliqua ex eis non vendemus nec arrendabimus nec vendent vel arrendabunt aliquo modo nisi vobis, dicto Luquino, seu procuratore vestro in civitate et regno Maioricarum personaliter fueritis vel fuerit vocato et presente si interesse volueritis. Et si forsitan contrarium fieret viribus careat totaliter et effectu dicentes et mandantes presentis serie vicem in hac parte gerentis epistole Berengario Luppeti nunc procuratori regio dicti regni Maioricarum et aliis eciam universis et singulis procuratoribus seu commissariis aut quibusvis aliis personis deputatis seu deputandis specialiter vel universaliter ad colligendum et recipiendum dicta decima vel eorum iura seu aliquid de eisdem quod de toto eo quod ex predictis

pro nobis colligent seu recipient vel ad eorum manus qualitercumque proveniet vobis et vestris respondeant et satisfaciant integre et complete et non nobis vel alicui alii donec vobis vel vestris in toto dicto debito et in omnibus aliis predictis et infrascriptis integre fuerit satisfactum. Et quod decima et iura predicta seu aliqua ex eis non vendant seu arrendent nisi ut predictum est vobis seu procuratore vestro si in dictis civitate et regno personaliter fueritis vel fuerit vocato et presente si interesse volueritis aut voluerit. Et quod eciam pro vestri et vestrorum uberiori securitate in hiis seu ad hec vobis iuramento et homagio mediis fortiter se obligent. Nos, enim, postquam ipsa iuramentum et homagium pro predictis vobis prestiterint eos et quemlibet eorum absolvimus a quibuscumque obligationibus, promissionibus et securitatibus predicta quomodolibet impediens quibus nobis in aliquo tenerentur. Et nichilominus cum eodem publico instrumento quod similiter vicem epistole in hac parte genere volumus, mandamus eisdem sub fide quo nobis tenentur et eciam sub pena mille florenorum auri nostro erario irremissibiliter applicandorum quo ad medietatem et vobis dicto Luquino et vestris pro vestro et eorum interesse quo ad aliam medietatem quod incontinenti cum a vobis fuerint requisiti dicta iuramentum et homagium cum quiescente excepcione vobis seu procuratori vestro presentent. Et ubi vobis seu procuratori vestri illa prestare diferant seu recusent, volumus quod tali casu sint eo ipso privati ab eorum officiis in quantum concernerent seu concernere possent ipsa decima vel eorum iura vosque vice et auctoritate nostris in officiis ipsis in quantum tamen concernerent vel concernere possent dicta decima et eorum iura possitis alium ponere seu eligere quemcumque volueritis dum tamen ille quem ponetis sit catalanus vel aragonensis origine et infra dominium nostrum citra mare domiciliatus. Et cum per vos seu vestros dicto casu ad hoc postpositus seu electus fuerit nobis illum teneamini presentare pro confirmando eum in ipsis officiis et eo ipso quod cum nobis presentaveritis habeatur pro confirmato et approbato per nos, nulla alia expressa confirmatione necessario expectata, quam nunc pro tunc eum admittimus et confirmamus, facta presentatione iamdicta, et ipse sit ponitus plenam decimorum ipsorum receptionem et administracionem habeat, vobisque et vestris in hiis successoribus dicta iuramentum et homagium cum per vos vel vestros requisitus fuerit prestare teneatur modo quo superius continetur. Et ulterius ut melius et promptius in dicto vestro debito et in omnibus aliis et singulis supradictis et infrascriptis per nos vobis promissis possit vobis et vestris satisfieri et inde vobis cautius sit ex certa sciencia presentis serie damus et concedimus vobis, dicto Luquino Escarampi et vestris ac quibus velitis, plenam et liberam potestatem ac speciale mandatum quod, lapso dicto termino solutionis dicti vestri debiti, incontinenti seu quandocumque ex tunc volueritis si in dicto vestro debito et aliis eciam predictis et infrascriptis non fuerit vobis vel vestris plenarie et integre satisfactum, possitis vos et vestri in hiis successores vestra propria auctoritate omnia predicta decima vel illud seu illa ex eis que volueritis in una vel pluribus vicibus cum omnibus eorum iuribus et emolumentis absque tamen iuris preiudicio alieni vendere in solum dare seu aliter alienare simul vel per partes ad imperpetuum vel ad certum tempus instrumento gracia interveniente seu non interveniente cuicumque seu quibuscumque persone vel personis et pro quocumque precio seu precii aut peccunie quantitate seu quantitativis modo et forma de quibus vobis videbitur. Ita tamen quod quandocumque et quocienscumque vos vel vestri successores predicta decima vel eorum aliqua defectu solucionis dicti vestri debiti vel eius partis et aliorum omnium premissorum et infrascriptorum volueritis vendere insolutum dare seu aliter alienare, habeatis et teneamini prius inde nobis seu thesaurario nostro facere notificacionem seu intimacionem ut dictis vendicionibus in solum dacionibus seu aliis alienacionibus pro nostri interesse per nos vel alium intersimus et infra unum mensem a die dicte notificacionis seu intimacionis continue computandum, nisi de nostri seu eiusdem nostri thesaurarii aut alius per nos vel ipsum ad hoc deputandi consensu processerit ad vendi-

ciones in solum daciones seu alias alienaciones predictorum decimorum vel aliquorum ex eis procedere aliquatenus non possitis lapso autem dicto mense ad vendiciones in solum daciones seu alias alienaciones decimorum ipsorum et quorumlibet ex eis libere absque nostri vel nostro alia requisicione seu fatica procedere valeatis si et prout vobis vel vestris visum fuerit spacio sex mensium vel alio temporis spacio seu alia solemnitate minime expectatis. Et emptori seu emptoribus ac aliis acceptoribus predictorum iura et acciones nostras in predictis et contra quascumque personas et res ratione eorum competentes et competituras cedere et mandare ac transferre, et possessionem corporalem seu quasi eorum tradere et de eviccionem cavere, et pro ipsa eviccionem et alias cetera bona nostra obligare precia et alias peccunie quantitates petere et recipere, et inde apocas, fines et cessiones facere et firmare, et omnia alia et singula exercere, que in huiusmodi contractibus fieri requiruntur seu vobis vel vestris in hiis successoribus visa fuerint facienda, et de ac super hiis facere et firmare quecumque volueritis instrumenta, cum promissionibus, convencionibus, pactis, obligacionibus, renunciacionibus, iuramentis, clausulis et cautelis necessariis et utilibus ac aliis de quibus et prout vobis seu vestris in hiis successoribus videatur, et de precio seu precii ac peccunie quantitativibus inde habendis possitis vobis et vestris in toto dicto debito et in omnibus aliis predictis et infrascriptis integre satisfacere, qua facta satisfaccione nobis presentem restituere et finem ac absolucionem generalem de hiis omnibus facere habeatis. Et si quid de dictis precii seu peccunie quantitativibus super fuerit illud nobis seu nostris teneamini solvere atque dare, promittentes vobis quod in aut super hiis nullum impedimentum vel turbacionem palam vel occulte faciemus vel opponemus imo si et cum requisiti fuerimus ea laudabimus et confirmabimus cum publico instrumento, iuramento et aliis debitis, clausulis et cautelis fulcito. Et ubi hoc quavis causa seu racione non fieret, nichilominus quecumque per vos seu vestros successores in premissis acta fuerint plenam obtineant roboris firmitatem. Nos, enim, nunc pro tunc, quantumque vendicionem seu vendiciones in solum daciones seu contractus alios quos feceritis de premissis vel eorum parte et quicquid super eis gesseritis quovismodo, laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus ac tenere et observare virtute iuramenti subscripti promittimus in manu et posse scriptoris nostri et notariis infrascripti, ut publice persone, nomine vestro et omnium quorum interest et intererit et interesse poterit in futurum hec a nobis recipientis, paciscentis ac eciam legitime stipulantis, volentes ac vobis concedentes expresse quod per huiusmodi remedium non tollantur alia remedia supra et infra vobis concessa pro eviccionem vestri debiti et pro solucione eiusdem promptuis consequenda. Imo isto et illis coniunctim vel divisim uti possitis, et uno incepto ad aliud recurrere et tocies quociens volueritis variare. Assignamus eciam ei specialiter obligamus vobis, dicto Luquino, et vestris in hiis successoribus ad solucionem dicti vestri debiti et aliorum omnium et singulorum superius et inferius contentorum omnes et singulas peccunie quantitates nobis qualitercumque solvendas seu debendas pro quovis contractu fiendo inter nos et magistrum ordinis Hospitalis Sancti Iohannis Iherusalemiani pro villis, castris, locis, dominiis aut aliis iuribus que ordo milicie Calatrave habet infra nostrum dominium, et eciam donum seu profertam nobis factam seu fiendam pretextu quorundam capitulorum concordandorum seu fiendorum inter nos, ex una parte, et brachia regni Aragonum seu eorum deputatos, ex altera, et ulterius omnia dona, profertas et mutua quovis titulo, causa seu racione nobis fienda in quibusvis parlamentis vel per quasvis universitates aut singulares personas regnorum et terrarum nostrarum qualitercumque. Nos, enim, per eandem mandamus universis et singulis personis ad quarum manus et posse predicta omnia per nos vobis assignata et specialiter obligata vel eorum aliqua deveniant seu devenire possint qualitercumque quod vobis ex inde usque ad plenam et integram solucionem et satisfaccionem dicti vestri debiti et aliorum omnium et singulorum predictorum et infrascriptorum respondeant et satisfacciant et non alii cuicumque gene-

raliter autem assignamus et obligamus vobis, dicto Luquino, et vestris in hiis successoribus pro predictis et infrascriptis omnibus et singulis complendis et attendendis, tenendis et observandis omnia et singula bona, res, pecunias et iura nostra quecumque sint et ubicumque habita et habenda, et etiam concedimus vobis expresse quod per dictas speciales obligaciones dicte generali obligationi vel econverso minime derogetur. Imo vos et vestri in hiis successores possitis ad quamlibet earum tam specialium quam generalis seu ad illam ex eis quam maueritis, simul vel divisim habere recursum et recurrere pro predictis et super hiis pro vestro libito variare, non obstante lege dicente quod quamdiu potest sibi creditor de speciali ypotheca satisfacere manum ad alia non extendat, cui legi et omnibus aliis legibus, iuribus et consuetudinibus hiis obviantibus, renunciamus quo ad hec de certa sciencia et expresse, in quolibet vero solutione quam dictus procurator regius Maioricarum vel quivis alii vobis predicta vel eorum parte nostro nomine exsolventes vobis de predictis fecerint, recuperent a vobis apocas in quarum prima tenor presentis insertus sit et in aliis de ea fiat mencio specialis necnon soluciones ipsas que de principali debito vobis fient intus et in fine presentis scribi faciant pro deductis manu illius notarii qui dictas apocas conficiet, de quibus deduccionibus in apocis ipsis fiat mencio specialis. Et in ultima solutione a vobis presentem recuperent cum apoca finali et fine generali de omnibus supradictis, in solutionibus autem quas vobis facient de dictis mocubellis, remocubellis, usuris, baratis et interesse si aliqua iuxta formam per nos datam superius pro hiis solvi habuerint, recuperent a vobis una cum dictis apocis sufficientes cautelas iuxta nostre curie stilum, quam nos mandamus magistro rationali curie nostre aut alii cuicumque a dicto procuratore regio et aliis predictis comptum audituro quod ipsis sui racioninii tempore restituentibus apocas et cautelas predictas quitquid eos vobis per ipsas apocas exsolvisse apparerint in eorum compoto admittat libere omni obstaculo quiescente. Et si aliquid de predictis decimis aut aliis vobis ut predicatur specialiter obligatis alicui alii exsolverint vel in aliis negociis converterint quousque vobis in predictis omnibus plene satisfactum fuerint illud quantumcumque sit in eorum compotis per dictum rationalem magistrum admitti nolumus imo illud ab eorum compotis penitus repelli iubemus. Promittimus etiam et convenimus vobis, dicto Luquino, virtute iuramenti subscripti, quod super vel pro premissis aut infrascriptis seu aliquo eorum per nos seu interpositam personam non firmabimus vobis vel vestris in hiis successoribus ius in aliqua curia ecclesiastica vel seculari nec vobiscum causabimur nec litem contestabimur nec opponemus seu opponi faciemus vobis vel vestris aliquam compensacionem, retencionem, deduccionem, defensionem, difugium vel impedimentum aliquod iuris vel facti nec aliquam causam seu excepcionem ad predicta vel infrascripta modo aliquo contrariam nec utemur adversus hec aliquibus legibus, iuribus sive auxiliis quibus a predictis vel infrascriptis nos iuvare possemus vel dictum vestrum debitum aut eius solutionem impedire, differre vel auferre aliquo casu, causa vel ratione quantumcumque casus fuerit inopinatus et urgens, imo renunciamus quo ad hec omni firme iuris et proferimento eiusdem omnique libelli oblacioni litis, contestacioni, iudicis assignacioni et officio eiusdem et omnibus feriis, appellacionibus, provocacionibus et omni iudiciario ordini omnique iuri canonico et civili ac omnibus etiam statutis, privilegiis, usaticis, constitutionibus, foris, franchisesis, rationibus, usibus et consuetudinibus contra hec repugnantibus quovis modo. Promittimus ulterius et convenimus vobis, dicto Luquino, predicti iuramenti virtute quod fideiussores infrascriptos seu personas nominatas inferius qui seu que vobis obligantur pro nobis in dicto debito pro certa tamen quantitate singuli non elongabimus a solutione dicti debiti seu ab aliis in presenti instrumento contentis nec supersedimentum, guidaticum, elongamentum vel impedimentum aliquid in execucione que pro hiis fieret contra eos seu aliquem vel aliquos eorum aut bona ipsorum seu litteram vel provisionem aliquam in favorem ipsorum aut aliquid aliud quod verti posset in preiudicium huiusmodi vestri debiti seu